

Dansk Bademiljø ApS
Sigma 8, Søften, 8382 Hinnerup

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 28 33 39 86

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023.

Morten Enevold Vestergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Bademiljø ApS Sigma 8 Søften 8382 Hinnerup CVR-nr.: 28 33 39 86 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Enevold Vestergaard, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Maximus Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service af baderumsudstyr samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.737 t.kr. mod 27.958 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -309 t.kr. mod 13.792 t.kr. sidste år.

Selskabet har i 2022 været påvirket af de generelle rente- og prisstigninger i samfundet. Prisstigningerne har kun i mindre omfang ramt selskabet direkte, men kunderne har udvist større tilbageholdenhed. Det har påvirket selskabets detailsalg negativt. Tilsvarende har været gældende for engros-salget, der er afhængig af udviklingen på markedet for boligbyggeri.

Selskabets resultat er mindre tilfredsstillende, men dog forventeligt på baggrund af udviklingen i 2022.

Den forventede udvikling

Der forventes positivt resultat i 2023 og der er med baggrund i budget 2023 indgået aftale med selskabets bankforbindelse om fortsættelse af den nuværende kreditramme indtil januar 2024.

Selskabet er ud over udviklingen i egne økonomiske forhold afhængig af den økonomiske udvikling i øvrige koncernselskaber. Koncernledelsen har derfor fokus på optimering af selskabernes drift og på nedbringelse af pengebindinger i ejendomme og varelagre, hvilket er en forudsætning for balance mellem pengestrømme og betalingsforpligtelser såvel i Dansk Bademiljø ApS som i koncernen som helhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	11.736.691	27.957.678
2 Personaleomkostninger	-9.964.560	-9.028.555
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.352	-104.139
Andre driftsomkostninger	-44.225	0
Resultat før finansielle poster	1.578.554	18.824.984
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.516	0
Andre finansielle indtægter	80.267	163.969
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.905.688	-1.305.575
Resultat før skat	-229.351	17.683.378
Skat af årets resultat	-79.866	-3.891.563
Årets resultat	-309.217	13.791.815
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	7.310.512
Overføres til overført resultat	0	6.481.303
Disponeret fra overført resultat	-309.217	0
Disponeret i alt	-309.217	13.791.815

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	466.930	967.782
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>466.930</u>	<u>967.782</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>466.930</u>	<u>967.782</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	73.858.869	73.309.225
Forudbetalinger for varer	<u>550.469</u>	<u>4.955.783</u>
Varebeholdninger i alt	<u>74.409.338</u>	<u>78.265.008</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	387.048	844.428
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.735.120	976.677
Udsudte skatteaktiver	34.599	1.097
Andre tilgodehavender	36.713	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>24.257</u>	<u>21.481</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.217.737</u>	<u>1.843.683</u>
Likvide beholdninger	<u>83.906</u>	<u>551.568</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>77.710.981</u>	<u>80.660.259</u>
Aktiver i alt	<u>78.177.911</u>	<u>81.628.041</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>16.357.598</u>	<u>16.666.815</u>
Egenkapital i alt	<u>16.482.598</u>	<u>16.791.815</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	22.963.242	7.597.753
Leverandører af varer og tjenesteydelser	312.601	16.306.169
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.148.030	20.093.774
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	12.583
Selskabsskat	113.368	3.852.915
Anden gæld	13.096.512	16.749.957
Periodeafgrænsningsposter	<u>61.560</u>	<u>223.075</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>61.695.313</u>	<u>64.836.226</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>61.695.313</u>	<u>64.836.226</u>
Passiver i alt	<u>78.177.911</u>	<u>81.628.041</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	10.185.512	10.310.512
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.481.303	6.481.303
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	7.310.512	7.310.512
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-7.310.512	-7.310.512
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	16.666.815	16.791.815
Årets overførte overskud eller underskud	0	-309.217	-309.217
	<u>125.000</u>	<u>16.357.598</u>	<u>16.482.598</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Grundet kautionsforpligtelser overfor øvrige koncernselskaber er selskabet ud over udviklingen i egne økonomiske forhold afhængig af den økonomiske udvikling i øvrige koncernselskaber. Koncernledelsen har derfor fokus på optimering af selskabernes drift og på nedbringelse af pengebindinger i ejendomme og varelagre, hvilket er en forudsætning for balance mellem pengestrømme og betalingsforpligtelser i koncernen som helhed.

Det er ledelsens forventning, at det budgetterede likviditetsflow kan realiseres, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.463.032	8.672.398
Pensioner	303.348	174.254
Andre omkostninger til social sikring	72.801	72.896
Personaleomkostninger i øvrigt	125.379	109.007
	<u>9.964.560</u>	<u>9.028.555</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>21</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	489.541	405.169
Andre finansielle omkostninger	1.416.147	900.406
	<u>1.905.688</u>	<u>1.305.575</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 23.769 i Dansk Bademiljø ApS samt tilknyttede virksomheder, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	74.409
Driftsinventar og driftsmateriel	467
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	387

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 204 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 3 og 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 311 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 2.591 t.kr. Huslejekontrakterne har en opsigelsesfrist på mellem 3 og 6 måneder og en samlet restforpligtelse på 1.108 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 3.526 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Maximus Holding ApS, CVR-nr. 28 31 54 49, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.